



Etelä-Savon ELY-keskus
kirjaamo.etela-savo@ely-keskus.fi

Lausunto
23.11.2018

§61/2018

Viite: Lausuntopyyntö 16.11.2018, ESAELY/71/2018

151/11.00.00/2018

Lausunto Mikkelin kaupungin pohjavesialueiden luokitus- ja rajausmuutoksista

ELY-keskukset luokittelevat kaikki Suomen pohjavesialueet uudelleen vuoden 2020 loppuun mennessä. Etelä-Savon ELY-keskus on tarkistanut Mikkelin kaupungin pohjavesialueiden luokituksen ja rajaukset. Tarkistuksessa Hiepeen III luokan pohjavesialue ja Pennankankaan II luokan pohjavesialue poistuvat luokituksesta. Kauriansalmen, Parkatinkankaan ja Paunijärven pohjavesialueiden luokka muuttuu I luokasta 2 luokkaan. Lisäksi Kirkkoharjun pohjavesialue saa luokan E (pohjavesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen).

Mikkelin kaupungin I ja II luokan pohjavesialueet ovat maakuntakaavassa pohjavesialuumerkinnällä (pv). Pennankankaan pohjavesialue poistetaan kaavasta ja Kauriansalmen, Parkatinkankaan ja Paunijärven luokka muuttetaan I luokasta 2 luokkaan (vedenhankintakäyttöön soveltuva alue) maakuntakaavan päivityksen yhteydessä.

Kirkkoharjun ennen luokittelematon pohjavesialue on saanut E-luokituksen. Alueelta on löytynyt metsä- ja vesilain mukainen lähteikkö, joka on riippuvainen pohjavedestä. Muutaman hehtaarin kokoinen lähteikkö alueen eteläosassa on johtanut koko pohjavesialuemuodostuman E merkintään. Tässä vaiheessa on vielä epäselvää, miten pelkän E-luokituksen saaneita pohjavesialueita tulisi käsitellä kaavoissa. Kyseessä ei ole vedenhankintaan liittyvä aluevarausmerkintä, vaan enemmän luontotyyppien suojelua koskeva merkintä. Etelä-Savon maakuntaliiton mielestä on turha merkitä laajaa osin jo maa-aineksista otettua aluetta kokonaisuudessaan E-merkinnällä, jos merkintään johtanut kohde käsittää vain murto-osan alueen pinta-alasta. Alueen rajausta tulisikin tarkistaa siten, että se käsittää vain lähteikköalueeseen vaikuttavan osan pohjavesimuodostumasta.

Maakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa Mikkelin kaupungin pohjavesialueiden rajaus- ja luokitusmuutoksista.

ETELÄ-SAVON MAAKUNTALIITTO

Jarmo Vauhkonen
Aluesuunnittelujohtaja

Sanna Poutamo
Ympäristöpäällikkö

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.

Jakelu kirjaamo.etela-savo@ely-keskus.fi
Mikkelin kaupunki/tekninen toimi